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Raspored euharistijskih slavlja i 

tjedni kalendar 

(4. X. –  11.X. 2015.g.) 
 

Pon, 

5. 

Mauro  
18.00 Peteš Ivan, Mario i Slavica 

Uto,

6. 

Bruno, Vjera 

18.00 Zajednička sv. Misa – GP 

1. Vorel Marija i Franjo i 
ob. Slavik 2. Nebţenski 

Karlo 3. Delić Pejo i 
Ruţa i roditelji 4.Drago i 

Mato Komljenović 

Sri, 

7. 

BDM od Krunice 

07.00  Na nakanu – samostan 

Čet, 

8. 

Demetrije 

18.00 Zajednička sv. Misa - VZ 

Pet, 

9. 

Dionizije  

18.00 Zajednička sv. Misa – GP 

1. Josip Tothgergeli i 
roditelji, ob. Kovačić i 

Majcan2. Vlado Balog 

Sub, 

10. 

Danijel  

18.00 Denis Koler,Ţeljko Biljan 

Ned,

11. 

28. NEDJELJA KROZ GODINU 

08.30 
 

09.45 

Ob. Blaţević i Marušić i 
Magdalena Jurišić 

Sulig Franjo i Jelka i Ana 

Zorić- VZ 

11.00 Župno Euharistijsko 

slavlje 

ŽUPNE OBAVIJESTI:  

1.U ponedjeljak je misa u 18. 

Započeo je mjesec listopad posvećen 

BDM od Krunice. Prije svetih misa 

moliti će se krunica i pjevati litanije 

da tako počastimo našu Nebesku 

Majko i Zaštitnicu. Pozivam Vas da 

se priključite. 

2. Zahvaljujem Vam na svakom 

Vašem daru za naše crkve. 

Očekujemo nastavak radova na 

obnovi unutrašnjosti crkve u GP,a 

radovi na izradi zvona za VZ idu 

svojim tijekom. Za zvona nam još 

nedostaje 18.000,00 kuna. Hvala na 

svakoj vašoj pomoći. 

3. U ponedjeljak je svećenički susret 

u Bjelovaru. 

4. Vjeronauk za krizmanike u GP 

biti će u nedjelju u 10.15, a za 

krizmanike iz VZ vjeronauk je u 

četvrtak iza mise u 18, a za 

prvopričesnike u subotu u 10.15. 

Molio bih da se redovito polazi.  

5. Pozivam i potičem svu djecu da 

dolaze na sv. Misu nedjeljom u 11 

sati. Poseban poziv upućujem 

prvopričesnicima i krizmanicima. 

6. Sakrament ženidbe žele primiti: 

Igor Kiš, sin Ivana i Anke r. 

Kovačević, r. 8. 10. 1982. Iz Poljana 

i Suzana Žulj, kći Gorana i 

Snježane r. Elveđi, r. 14. 10. 1985. iz 

Zagreba. Vjenčanje će biti 17. 10. 

2015. U Virovitici u župi sv. 

Leopolda Mandića. 

Mladencima čestitamo i želimo 

puno Božjeg blagoslova! 

7. U subotu je susret ministranata. 

8. Ovih je (su) dana nepoznati 

počinitelj(i) učinio veliko svetogrđe 

jer je na kipu sv. Antuna u cintoru 

otkinuo glavu malom Isusu. Takav 

ili sličan čin je za svaku osudu. Kao 

vjernici trebamo moliti za one koji 

zlo čine, ali bi ipak svi mi trebali 

učiniti više da se takve stvari ne 

događaju. Jedno je nešto razbiti, a 

drugo je činiti svetogrdna djela. 

Nadam se da se takve stvari više 

neće događati i da će se više paziti 

na naše svetinje. 

 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice. 
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Godina IV. – broj 45. 
4. listopada  2015. 
IZDAJU: ŽUPNI UREDI 

SV. JOSIPA – GRUBIŠNO 

POLJE I SVIH SVETIH – V. 

I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 - 921 

 

Gospodine Isuse Kriste, pastiru 

dobri, koji si dao samoga sebe za 

ovce svoje; smiluj se svome puku, 

koji se nalazi u potrebama. Tebi koji 

si rekao :»Ţetva je velika, a radnika 

malo», Tebe Gospodara ţetve, 

pouzdano molimo, pošalji duhovnih 

radnika u ţetvu svoju. Pokazuj 

njima i našem biskupu put istine i 

pravde da po njemu stalo idući k 

Tebi i nas sasobom dovedu. Po 

Kristu Gospodinu našemu. 

 

Molitva sv. Franji Asiškom 

Gospodine, učini me oruđem 

svoga mira: Ondje gdje je 

mržnja, da donosim ljubav. 

Ondje gdje je uvreda, da 

donosim praštanje. Ondje gdje 

je nesloga, da donosim slogu. 

Ondje gdje je zabluda, da 

donosim istinu. Ondje gdje je 

sumnja, da donosim vjeru. 

Ondje gdje je očaj, da donosim 

nadu. Ondje gdje je tama, da 

donosim svjetlo. Ondje gdje je 

žalost, da donosim radost. 

Gospodine, daj da se toliko ne 

brinem da budem utješen, 

koliko da tješim; da me 

razumiju, koliko da druge 

razumijem; da budem ljubljen, 

koliko da ljubim. Jer, tko se 

daruje, prima; tko sebe 

zaboravlja, sebe nalazi; tko 

prašta, bit će mu oprošteno; tko 

umire, rađa se za vječni život. 

Svemogući, vječni, pravedni i 

milosrdni Bože, daj da iz ljubavi 

prema tebi vršimo ono što 

znamo da ti hoćeš i da uvijek 

hoćemo ono što se tebi sviđa, da 

iznutra očišćeni, iznutra 

rasvijetljeni i prožeti žarom 

Duha Svetoga, uzmognemo 

slijediti stope tvoga Sina, 

Gospodina našega Isusa Krista, i 

k tebi, Svevišnji, dođemo po 

tvojoj milosti, koji živiš i 

kraljuješ u vijeke vjekova. 

Amen. 
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (2, 18 - 24) 

Čitanje  Knjige Postanka           

    I reče Jahve, Bog: "Nije dobro da 

čovjek bude sam: načinit ću mu pomoć 

kao što je on." Tada Jahve, Bog, načini 

od zemlje sve ţivotinje u polju i sve 

ptice u zraku i predvede ih čovjeku da 

vidi kako će koju nazvati, pa kako koje 

stvorenje čovjek prozove, da mu tako 

bude ime. Čovjek nadjene imena svoj 

stoci, svim pticama u zraku i 

ţivotinjama u polju. No čovjeku se ne 

naĎe pomoć kao što je on. Tada Jahve, 

Bog, pusti tvrd san na čovjeka te on 

zaspa, pa mu izvadi jedno rebro, a 

mjesto zatvori mesom. Od rebra što ga 

je uzeo čovjeku napravi Jahve, Bog, 

ţenu pa je dovede čovjeku. Nato čovjek 

reče: "Gle, evo kosti od mojih kostiju, 

mesa od mesa mojega! Ţenom neka se 

zove, od čovjeka kad je uzeta!" Stoga 

će čovjek ostaviti oca i majku da prione 

uza svoju ţenu i bit će njih dvoje jedno 

tijelo.  Riječ Gospodnja. 

Ps. Blagoslovio nas Bog sve dane 
života našega! 

Drugo čitanje: (Heb 2, 9 - 11)           
Čitanje   poslanice  Hebrejima              
Njega, za malo manjeg od anĎela, Isusa, 

vidimo zbog pretrpljene smrti slavom i časti 

ovjenčana da milošću Boţjom bude 

svakome na korist što je on smrt okusio. 

Dolikovalo je doista da Onaj radi kojega je 

sve i po kojemu je sve - kako bi mnoge 

sinove priveo k slavi - po patnjama do 

savršenstva dovede Početnika njihova 

spasenja. Ta i Posvetitelj i posvećeni - svi su 

od jednoga! Zato se on i ne stidi zvati ih 

braćom.  Riječ Gospodnja 

Evanđelje: ( Mk 10, 2 - 16) 

Čitanje svetog Evanđelja po Marku       

A pristupe farizeji pa, da ga iskušaju, 

upitaše: "Je li muţu dopušteno 

otpustiti ţenu?" On im odgovori: "Što 

vam zapovjedi Mojsije?" Oni rekoše: 

"Mojsije je dopustio napisati otpusno 

pismo i - otpustiti." A Isus će im: 

"Zbog okorjelosti srca vašega napisa 

vam on tu zapovijed. Od početka 

stvorenja muško i ţensko stvori ih. 

Stoga će čovjek ostaviti oca i majku 

da prione uza svoju ţenu; i dvoje njih 

bit će jedno tijelo. Tako više nisu 

dvoje, nego jedno tijelo. Što dakle 

Bog zdruţi, čovjek neka ne rastavlja!" 

U kući su ga učenici ponovno o tome 

ispitivali. I reče im: "Tko otpusti 

svoju ţenu pa se oţeni drugom, čini 

prema prvoj preljub.2I ako ţena 

napusti svoga muţa pa se uda za 

drugoga, čini preljub." Donosili mu 

dječicu da ih se dotakne, a učenici im 

branili. Opazivši to, Isus se ozlovolji i 

reče im: "Pustite dječicu neka dolaze 

k meni; ne priječite im jer takvih je 

kraljevstvo Boţje! Zaista, kaţem vam, 

tko ne primi kraljevstva Boţjega kao 

dijete, ne, u nj neće ući." Nato ih 

zagrli pa ih blagoslivljaše polaţući na 

njih ruke.  Riječ Gospodnja! 

 

Franjo Asiški (Asiz, 1181. - 

Porcijunkula kod Asiza, 3. 

listopada 1226.)[1] pravim 

imenom - Giovanni Francesco 

Bernardone utemeljitelj je 

franjevačkog reda ili Reda manje 

braće. Bio je sin Pietra 
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Bernardonea, trgovca u Asizu 

(Umbrija), i francuske plemkinje 

imenom Pica Bourlemont. Prema 

jednoj pretpostavci ime Franjo (tal. 

Francesco, Francuzić) nadjenuto mu 

je zbog majčina porijekla, a prema 

drugoj dao mu ga je otac zbog 

trgovačkog uspjeha što ga je imao u 

francuskoj pokrajini Provansi. U 

mladosti je vodio veseo, 

bonvivanski ţivot. Za vrijeme rata s 

Perugiom 1202.-1203. pada u 

zarobljeništvo, da bi nakon 

osloboĎenja iz zarobljeništva, 

prilikom razmjene zarobljenika, 

teško obolio. U zarobljeništvu i za 

vrijeme bolesti doţivljavao je 

duboke psihološke promjene koje 

nalaze svoj izraz u njegovoj novoj 

koncepciji religioznosti. Nakon 

ozdravljenja, 1204.-1205. nastoji se 

priključiti kriţarima, no stigavši do 

Spoleta ponovno se razbolio i vratio 

kući. 

Nakon toga iskustva, potaknut i 

noćnim viĎenjem, povlači se u 

prirodu i samoću, a druţi se sa 

siromasima, te odjeven u vreću 

posluţuje gubavce. Nakon viĎenja u 

crkvici svetog Damjana u Asizu, u 

kojem mu Krist s kriţa kaţe: 

»Franjo, idi i obnovi moju Crkvu«, 

počinje popravljati tu ruševnu 

crkvu. SugraĎani su ga ispočetka 

smatrali čudakom, pa i luĎakom, ali 

njegovo propovijedanje o 

apsolutnom evanĎeoskom 

siromaštvu u doba oštro naglašenih 

klasno-ekonomskih razlika u 

feudalnom društvu nalazi pristalice 

meĎu narodom i siromašnim 

slojevima graĎanstva. Broj 

Franjine pokorničke braće s 

vremenom je sve više rastao te se 

pokret svetog siromaštva širi 

velikom brzinom i postaje prijetnja 

za privilegirani poloţaj klera. 

Kako bi suzbio tu opasnost papa 

Inocent III. poziva Franju pred 

sebe i nakon što dobiva garancije 

da će pokret poštivati sva 

svjetovna prava Crkve i 

besprizivno se podlagati papinu 

autoritetu odobravana njegovo 

djelovanje, odnosno potvrĎuje 

1209. osnivanje novog - 

franjevačkog reda. Franjo je više 

puta pokušao doći do Svete zemlje 

i Jeruzalema, no nema pouzdanih 

podataka je li u tome i uspio.  

Povukavši se u intimni krug braće 

u domu kraj prastare crkvice 

Porcijunkule (u kojoj je i započeo 

svoj ţivotni put) on zapada sve 

češće u zanosno-mistična 

raspoloţenja pa se tako veseli i 

sestrici smrti. Umire uz crkvicu 

Porcijunkulu na asiškom polju, 3. 

listopada 1226. 

Zdravo, Kraljice, majko milosrđa,  

živote, slasti i ufanje naše zdravo. K 

tebi vapijemo prognani sinovi 

Evini.K tebi uzdišemo tugujući i 

plačući  u ovoj suznoj dolini. Svrni, 

dakle, odvjetnice naša,  one svoje 

milostive oči na nas te nam poslije 

ovoga progona  pokaži Isusa, 

blagoslovljeni plod utrobe svoje. O 

blaga, o mila, o slatka Djevice 

Marijo. 


